Universitäts- und Landesbibliothek Sachsen-Anhalt

urn:nbn:de:gbv:3:1-612139-p0002-1

DFG

1720  
21.  
B. C. D.

1668, 31. M

DISPUTATIO JURIDICA  
DE  
**CONFESSIOINE**  
**EXTRAJUDICIALI,**

QVAM  
MAGNIFICI JCTOR. LIPS. ORDINIS  
AUTORITATE

PRÆSID E  
VIRO, NOBILISSIMO, EXCELLENTISSIMO,  
ATQVE CONSULTISSIMO

**DN. BARTHOLOMÆO LEON.**

HARDO SVENDENDÖRFFERO,  
J. U. D. ET INSTIT. P. P. CELEBER.

DN. PRÆCEPTORE, ATQVE PATRONO,  
OMNI, QVA, PAR EST, OBSERVANTIAE  
CULTU ÆTATEM SUSPICIENDO

PUBLICÆ ERUDITORUM VENTILATIONI  
SUBJICIT

**JOHANNES ELIAS Magdeburg/**  
FRANCOHUSA, THUR.  
AUTOR.

AD D. XXII. DECEMBER. ANNO M DC LXVIII.

---

LIPSIÆ  
TYPIS JOHANNIS GEORGI.

## Procœmum.

**I**nter modos insipientes in judicio convincendi, præter probationes ordinarias, siquidem si verum fateri licet, Confessio propriè species ejusdem neutiquam censetur: quia potius relevatio ab onere probandi est, & in multis ab eadem differt, prout hoc patet, ex c. I. C. 2. q. 1. c. at si clerici in pr. extr. de Jūdic. c. 10. de fid. Instrum. c. cum cau-  
sa b. extr. de Rapt. Clem. sapè verb. Sed quia positiones de V. S. Hinc Dd. quod statutum certo casu non admittens probationes, non videatur confessiones prohibuisse, prout hoc eleganter remonstrat Felin.  
in Rubr. extr. de Probat. n. 6. Bertach. in Repert. Jur. Vol. Confessio, col. 3.  
circa fin. Thesaur. Comm. Opin. sub Kirchovij lit. C. voce Confessio. refertur etiam Confessio, cuius quanta sit utilitas, quanta dignitas ex eo præpri-  
mis apparent, quod paratissimam quandoq; mereatur executionem,  
prout hoc ita in Curis Provincialibus horum locorum etiam tunc ob-  
servari, quando actor monitorium impetravit, & reus fatendo debitum  
respondit, ita ut neglecta & omissa recognitione executivè procedi &  
Qvæstori seu Præfcto immissio imperari possit, tradit eleganter Ma-  
gnâ autoritate Vir Carpzovius in Process. Tit. 1. Art. 3. n. 32. Porro &  
Jure Civilior est ea sententia, quâ convincitur, Confessionem in  
civilibus, (aliud enim in Criminalibus, quia in iis nemo ad pœnam te-  
netur, nisi condemnatus, Bachov. in Tr. Vol. 2. D. 23. th. 5. lit. b.) sive ante  
litem, sive post eam facta, nullam mereri sententiam, sed sufficere  
judicis præceptum, dariq; tantum spatiū, uti Judicato, quod patet  
ex l. 6. in fin. ff. de Confess. l. 3. in fin. b. l. eod. & tot. tit. de Confess. neque  
ullibi in toto Jure vel distinctio, an ante litem contestatam facta, an  
post eam fundata, vel etiam, quod semper requiratur sententia, repe-  
ritur. Quanta autem utilitas, quantaq; dignitas Confessionis est,  
tanta quoq; diversitas tantumq; discrimin exsistit in differentiâ Con-